PREFEITURA MUNICIPAL DE AIMORES - MG
AV. Raul Soares,310, Centro, AimoresAvlG
CEP 35200-000 - Estado de Minas Gerais

Telefax: (33) 3267 -1932 - e-mail : prefeitura@aimores.mg. gov.br

LEI NO 2.840, DE 16 DE AGOSTO DE 2023.

"Autoriza as Organizações da Sociedade Civil a
remunerar servidor público na forma do inciso ll do
art. 45 da Lei Federal N.o í3.0í9, de 31 de julho de
2A14, em decorrência de termos de colaboração ou
de fomento celebrados com o Município de Aimorés -
MG, e dá outras providências".

MARCELO MARQUES, Prefeito Municipal de Aimorés - MG, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, faço saber, que o Poder

Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1o Ficam as organizações da sociedade civil, quando do repasse de

recursos decorrentes de termos de colaboração ou de fomento previstos na Lei

Federal N.o 13.019, de 31 de julho de 2014, celebrados com o Município de Aimorés

- MG, autorizadas a remunerar servidor público por elas contratado, desde que haja

compatibilidade de horários e afinidade com o plano de trabalho respectivo.

Art. 2o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Aimorés-Mc, 16 de agosto de2023

MARCE ES

Prefeito un

CERflDÃO: Certifico que dei publicidade a esta Lei, fazendo afixar o seu texto em locais

próprios, públicos e de costume, na data supra.

o-,t,

FERNANDO ANTÔNIO ARAÚJO

I

Secretário Municipal Administração

	5e712eb0d9393ee2629838a5bba9c455da1b5964814cafc284f470fe2a2b41b7.pdf
	8755100b2ae81b2e7eaaab7173757414d6410feb3b99c9c3f5d5f4a88055f7c7.pdf